B. N. II 336.

f. 66, 5.

(X1876268)

150

II k
830

DISPUTATIO JURIDICA INAUGURALIS,
DE CLAUSULA,
REBUS SIC
STANTIBUS,

QVAM
DEO T. O. M. Adjuvante
Ex DECRETO ET AUTORITATE
JCTORUM ORDINIS IN ILLUSTRI HAC VIADRINA,
PRÆSIDE

DN. HENRICO COCCEJO,

JCTO,

SERENISSIMI AC POTENTISSIMI ELECTORIS BRANDENBURGICI CONSILIARIO, FACULTATIS JURIDICÆ ORDINARIO, & PROFESSORE PRIMARIO, nec nou EIDEM SERENISS. ac POTENTISS. PRINCIPI ELECTORI ab AULÆ ELECT. CONSILIIS,

ANTEA

SUMMI CONSILII STATUS ELECTORALIS PALATINI, & COLLEGII REVISORII ASSESSORE, IN ACADEM. HEIDELBERGENSI DECRET.
PAND. & JUR. GENT. P. P. ORDIN. MERITISSIMO,

Mecenate suo ac Præceptore pio cultu æternum venerando,

PRO LICENTIA

SUMMOS IN UTROq; JURE HONORES AC PRIVILEGIA
DOCTORALIA CONSEQUENDI,

Ad D. XXIX. Junii Horis ante- & pomerid. Anno MDCXCIX.

Publico Eruditorum Examini submittit

HENRICUS MEIER, Brem.

Francofurti ad Viadrum, Literis CHRISTOPHORI ZEITLERI.

CAPUT I.

Generalia cum hujus formulæ explicatione verbali tradit.

SUMMARIA.

- §. I. **M**agnum jam formularum & clausula-
rum usum fuisse apud Græcos & Romanos, & præ-
sertim multum illas ad ju-
ris certitudinem, litio-
umq; compendia facere.
2. Quid sit formula cadere.
3. Differentia inter formu-
lam & clausulam.
4. Instar cautelæ has frequen-
tius adhiberi negotiis &
instrumentis.
5. Vocem res hic generalis-
mè accipi.
6. Stare res dicitur, statu, in
quo initio fuerunt, non mu-
tato.

§. I.

Durimum in concipiendis formu-
lis & clausulis studii collocârunt non Ro-
manitantùm, sed & alii populi cultiores,
earumque in primis artifices fuere Græ-
ci, præsertim in religionibus ac judiciis,
quos Romani deinde secuti sunt. Faciunt
verò plurimum ad juris certitudinem & litium com-
pendia : tam perspicuâ enim brevitate conceptæ & sin-
gulæ

A 2

gulæ causæ cum suo jure certâ formulâ ita comprehensæ erant, ut, si quam auctor elegisset, constaret illico judici tum quid facti probandū, tum quid in eo juris esset, Perbene Cic. *Orat. III. pro Rosc. Com. in med.* Sunt jura, sunt formulæ de omnibus rebus constitutæ ne quis aut in genere injuriæ, aut in ratione actionis errare possit. Expressæ sunt ex unius cuiusq; damno, dolore, commodo, calamitate, injuriâ publicæ a Prætore formulæ, ad quas privata lis accommodetur. Ita conditionum formula fuit : *Si apparet dare, facere oportere, condemnna judex.* § 14. *Inst. de Action. & actioni personalium ingènere :* *Si apparet dare, facere oportere.* §. 1. *Inst. eod. Hotom. ad d. §. 1. verb. Dare. aut facere oportere.* Aliarum causarum variæ formulæ passim in Legibus & apud autores occurrunt, quarum plures collegit Brisson. in *Lex. lib. 6. voc. formula.*